
 
LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO IR PASAULIO LIETUVIŲ 

BENDRUOMENĖS KOMISIJA 

 

 

REZOLIUCIJA 

DĖL PILIETIŠKUMO, SOLIDARUMO, SUSITELKIMO IR DIASPOROS ĮSITRAUKIMO 

Į LIETUVOS GYVENIMĄ DIDINIMO 

 

 

2023 m. balandžio 27 d. Nr. 1 

Vilnius 
 

 

 

Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruomenės komisija (toliau – Komisija),  

išklausiusi Komisijos narių Rasos Mauragis, Angelės Jakavonytės, Komisijos nario 

pavaduotojo Kęstučio Vilkausko kalbas, Lietuvos Respublikos krašto apsaugos viceministro Žilvino 

Tomkaus, Seimo Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto pirmininko Lauryno Kasčiūno, Lietuvos 

šaulių sąjungos Suvalkijos šaulių 4-osios rinktinės vado Egidijaus Papečkio, Pasaulio lietuvių 

bendruomenės valdybos narės Irmos Petraitytės-Lukšienės pranešimus;  

atsižvelgdama į pilietiškumo, solidarumo, susitelkimo ir diasporos įsitraukimo į Lietuvos 

gyvenimą bei išskirtinę lietuvių tautinės tapatybės stiprinimo ir išsaugojimo svarbą globalizacijos ir 

sudėtingos geopolitinės padėties sąlygomis; 

atkreipdama dėmesį į tai, kad pagrindinis lietuvių tautinės tapatybės stiprybės šaltinis yra 

Lietuva ir jos nepriklausomybės išsaugojimas, o užsienio lietuvių bendruomenių stiprinimas ir jų 

įsitraukimo į Lietuvos gyvenimą didinimas visų pirma priklauso nuo lietuvių kalbos, kultūros ir 

tradicijų išsaugojimo ir puoselėjimo Lietuvoje;  

įvertinusi didėjantį tautinės tapatybės pažeidžiamumą Lietuvoje, mažėjantį užsienyje 

gyvenančių lietuvių tautinį sąmoningumą ir jų dalyvavimą lietuvių bendruomenių gyvenime bei 

augantį meno kolektyvų vadovų ir mokytojų užsienyje trūkumą; 

siekdama stiprinti lietuvių tautinę tapatybę Lietuvoje ir užsienio lietuvių bendruomenėse; 

prašo Lietuvos Respublikos Vyriausybės: 

1) nustatyti lietuvių tautinės tapatybės stiprinimą vienu iš Valstybės pažangos strategijos 

„Lietuva 2050“ prioritetų ir įtraukti tautinės tapatybės stiprinimo nuostatas į pilietiškumo stiprinimo 

programas bei su tuo susijusius projektus; 

2) įtraukti į studijų kryptis etnologijos ir folkloristikos studijų programą;  



2 

 

3) kuo greičiau patvirtinti Lietuvos Respublikos piliečių rengimo pilietiniam pasipriešinimui 

strategijos įgyvendinimo planą ir padidinti reikiamą kursą išklausiusių Lietuvos gyventojų skaičių. 

 

 

 

Komisijos pirmininkė       Komisijos pirmininkas 

         

Dalia Asanavičiūtė        Jonas Bružas 

 


